
UCHWAŁA NR XXXVI/258/2021 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Zławieś Wielka lub 

jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Zławieś Wielka, lub jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, zwanych dalej „należnościami” od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organy 
uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. 1. Należności będą umarzane z urzędu w całości, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) umorzenie jest zasadne z uwagi na interes publiczny.  

2. Umorzenie należności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy przesłanki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika: 

1) Umarzane w całości – w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym; 

2) Umarzane w części, terminy spłat całości albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność 
całości albo części należności może zostać rozłożona na raty – w przypadkach uzasadnionych względami 
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika 

2. Udzielanie ulg w spłacie należności pieniężnych następuje w drodze pisemnego jednostronnego 
oświadczenia woli złożonego przez organ uprawniony lub ugody zawartej między dłużnikiem i organem 
uprawnionym. 

3. Umorzenie należności głównej powoduje jednocześnie umorzenie należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku procentowym podlegają umorzeniu 
należności uboczne. 

4. Umorzenie należności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy przesłanki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA0E7BEA-AA36-4520-AD50-0DF5FFD71A19. Podpisany Strona 1



5. Okres spłaty należności uzależniony jest od sytuacji finansowej dłużnika oraz wysokości zadłużenia. 

6. Od należności pieniężnej, której termin zapłaty odroczono lub której spłatę rozłożono na raty, nie pobiera 
się odsetek ustawowych za okres od dnia następującego po dniu złożeniu wniosku do dnia upływu terminu 
spłaty należności. 

§ 4. 1. Należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne w przypadku, jeżeli: 

1) Dłużnik nie wywiązuje się z postanowień zawartych zgodnie z §3 ust. 2, w szczególności nie płaci 
w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono bądź nie płaci w terminie 
lub w pełnej wysokości ustalonych rat; 

2) Zostanie ustalone, że dowody na podstawie których organ uprawniony złożył oświadczenie o udzielaniu 
ulgi okazały się fałszywe lub dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd co do okoliczności 
uzasadniających złożenie oświadczenia woli określonej treści. 

2. W przypadku, gdy należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne na podstawie 
ust. 1, wówczas naliczane są odsetki ustawowe, także za okres od udzielenia ulgi do dnia zapłaty. 

§ 5. 1. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały o udzielenie ulgi złożony przez dłużnika 
powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których mowa w §3 ust. 1 uchwały, opis 
jego aktualnej sytuacji finansowej oraz innych okoliczności uzasadniających składany wniosek wraz 
z dokumentami potwierdzającymi okoliczności podane we wniosku. 

2. Do składanego wniosku należy dołączyć: 

1) osoby fizyczne - oświadczenie o stanie majątkowym, którego wzór sanowi załącznik nr 2 do uchwały 

2) osoby prawne i jednostki nieposiadające osobowości prawnej obowiązane są dołączyć następujące 
dokumenty: 

a) bilans za rok poprzedzający złożenie wniosku, 

b) rachunek zysków i strat za rok poprzedzający złożenie wniosku, bądź inne dokumenty świadczące 
o kondycji finansowej. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty nie są wystarczające do udzielenia ulgi, wzywa 
się dłużnika do ich uzupełnienia. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie 
spowoduje pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Uprawniony organ, w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 5 i § 3 ust. 1 uchwały, może 
udzielić ulgi w spłacie należności dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą, który min. prowadzi działalność 
wytwórczą w rolnictwie, która: 

1) nie stanowi pomocy publicznej, 

2) stanowi pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa Unii 
Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de minimis, w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. Nr 352, poz. 1 z dnia 24.12.2013r.) oraz 
rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UEL. 
Nr 352 z 24.12.2013r. s.9 z poź. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi, wszystkich dokumentów oraz 
formularza informacji, zgodnie z zapisami art. 37 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743), informacji 
określonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.), albo 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121 poz. 810). 

§ 7. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych uprawnieni są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA0E7BEA-AA36-4520-AD50-0DF5FFD71A19. Podpisany Strona 2



1) Wójt Gminy Zławieś Wielka – odniesieniu do należności przypadających Gminie Zławieś Wielka 
i jednostkom organizacyjnym, bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych, 

2) kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Zławieś Wielka – w odniesieniu do należności 
przypadających tej jednostce, jeżeli wartość należności nie przekracza kwoty 2 000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy Zławieś Wielka. 

§ 9. Traci moc Uchwała Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XXXIII/245/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2021 r., poz. 4196) 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Pawlikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA0E7BEA-AA36-4520-AD50-0DF5FFD71A19. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2



